
Riseup4Rojavas analys av
Vapenvilaavtalet från 29e Januari, 2026
Som ett resultat av motståndet i Rojava och över hela världen enades de
syriska demokratiska styrkorna (SDF) och den syriska övergångsregeringen i
HTS den 29e januari om att underteckna ett avtal om vapenvila dagen efter,
som också reglerar integrationen av några av Rojavas institutioner i den
syriska staten, som har varit under förhandling i ett år. Även om detta
omedelbart de-eskalerade kriget vid frontlinjerna, är det välkänt att tidigare
vapenvila har upphävts av förnyade attacker mot revolutionen. Nu när det
finns en möjlighet att omsätta avtalet i praktiken måste vi förstå de
hegemoniska makternas intressen bakom det, hur deras allianser förändras
och var vi behöver bygga upp ett tryck för att föregripa dessa makter och
förhindra deras planer.

För oss internationalister är det tydligt att Rojava-revolutionen kommer att
fortsätta. Medan samhället flydde staden under ISIS-attacken mot Kobanê
2014 och en liten grupp PKK-krigare vände strömmen med sin järnvilja, har
Rojava nu överträffat sig själv. Samma mörka krafter anfaller igen. Men
eftersom de vet att seger är möjlig har folket i Rojava bestämt sig för att gå
till fronten i tusental, och hundratals nya unga människor har kommit till
Rojava för att stå emot fienden. I linje med strategin för revolutionärt
folkkrig är ungdomarna beredda att hålla nattvakt i städerna i flera dagar,
mat tillagas till fronten i byarna och nya samhälleliga kvinnoförsvarsenheter
har bildats, även sedan avtalet. Precis som Rojavas samhälle inte har tagit
ett steg tillbaka förblir även vi, som den internationella solidaritetsrörelsen,
vaksamma och redo.



Ett nytt kapitel av kriget i Mellanöstern och Rojava
För det första är det viktigt att notera att kriget som förs i Rojava idag är en
del av ett större krig om dominans i Mellanöstern. Den 7e oktober 2023 och
Israels efterföljande attacker mot Gaza markerade början på ett nytt kapitel
i detta krig. USA och Israel har satt som mål att slutligen krossa Irans
hegemoni och alla parter som agerar under dess ledning i en gemensam
operation. De vill ytterligare försvaga det ryska och kinesiska inflytandet.
Deras långsiktiga mål är att integrera Mellanöstern i det kapitalistiska flödet
som leds av USA, att få kontroll över resurser och etablera en handelsväg,
genom att använda Mellanöstern som ett nav för överföring. I och med
detta drar de sig inte för folkmord, som i Gaza, eller störtandet av regimer,
som i Syrien. På så sätt fördes Jolani till Damaskus för att ersätta den
Iranvänliga härskaren Assad.

Medan Jolani och HTS fortfarande var på sittfälttåg till Damaskus, försökte
Turkiet krossa Rojava med sina legosoldater. Men dessa planer
omintetgjordes till slut av motståndet vid Tishreen Dam. Som ett resultat
kunde vi se en maktbalans som ledde till överenskommelsen den 10e mars
2025. Avtalet formulerade för första gången en ram för eventuell integration
i den syriska staten och fastställde principerna och de röda linjerna för
förhandlingarna. I förhandlingarna förespråkade revolutionens delegater
integration för att omintetgöra USA:s splittrings- och regelstrategi, eftersom
ett Syrien uppdelat i block är lättare att kontrollera än ett enat Syrien. Om
politiken lyckas lösa motsättningarna mellan människor och sociala grupper
kan den demokratiska samexistensen mellan olika etniska grupper bli ett
hinder för planerna för de hegemoniska makter som försöker kontrollera
Mellanöstern och göra det beroende av yttre makter.

Integration baserad på tydliga revolutionära principer skulle kunna upplösa
den militära frontlinjen inom Syrien och skapa utrymme för ideologisk kamp
inom samhället. I förra årets förhandlingar hade SDF och den autonoma
administrationen en så stark ställning att en överenskommelse nästan
nåddes under tillsyn av Frankrike och USA. SDF: s villkor skulle kvarstå som
tre bataljoner under eget befäl och att de kvinnliga försvarsförbanden, YPJ,
erkänns. I slutet av året var det Turkiet som ingrep och försökte tvinga
revolutionen till total kapitulation. När den turkiska statens inflytande på
Jolani fortsatte att växa, antog regimen i Damaskus gradvis Turkiets
ståndpunkter och narrativ en efter en. De anammade deras villkor, såväl
som antipropaganda mot PKK och den revolutionära rörelsen.



Den 4e januari i år, i de sista förhandlingarna som ägde rum före kriget,
kunde en överenskommelse ha nåtts, men mötet avbröts plötsligt på grund
av påtryckningar inifrån den syriska regimen och Turkiet. Detta följdes av ett
möte mellan USA, HTS och Israel i Paris dagen efter. De hegemoniska
makterna enades i sina respektive intressen om att föra krig mot
revolutionen tillsammans med de jihadistiska styrkorna HTS, ISIS och alla
legosoldattrupper som kontrollerades av Turkiet.

Med utgångspunkt i detta, inleddes kriget den 6e januari med en offensiv
som syftade till att förstöra Rojavarevolutionen och dess principer om
kvinnors frigörelse, ekologi och demokrati. I synnerhet var det den turkiska
staten som underblåste kriget med vapenleveranser, drönarteknik och
legosoldater. Den försökte bryta det kurdiska och arabiska folkets enhet för
att försvaga projektet med den demokratiska enheten i Syrien.

De hegemoniska makternas sammansvärjning

USA och Israel spelade också sin roll. Medan USA har försökt få Rojava
under sin kontroll i 14 år, var man tvungen att erkänna att detta försök var
dömt att misslyckas. Detta är ytterligare en anledning till att Jolani sattes
upp som en marionett som följer USA:s och Israels ledning. Det är också
därför dessa makter återigen har fått Jolani att inleda en offensiv i Syrien.
Målet för dessa två makter var i synnerhet att få kontroll över ISIS-fångar.
Vägen till deras slutliga mål att trycka tillbaka iransk hegemoni verkar också
leda genom Irak, med möjlighet till en intervention i Irak, och attackera den
iranska proxymilisen Hashd al-Shaabi där. För att förbereda sig för detta
steg behöver USA kontroll över gränsen mellan Syrien och Irak, som de
säkrade genom det senaste kriget.



Europeiska unionen och dess medlemsstater har inlett en omfattande
normaliseringsprocess av Jolani och hans HTS-regim. Hundratals miljoner
euro slussas in i den syriska staten, dess institutioner och regering. Den
gemensamma nämnaren för praktiskt taget alla dessa affärer är först och
främst att Damaskus kommer att ta emot syriska flyktingar som nu bor i
Europa. För det andra vill EU se till att ha en optimal position när det gäller
tillgång till marknader och resurser.

Andra krafter, som Saudiarabien och Qatar, hjälpte till att stärka den
arabiska nationalismen med sina investeringar och Qatar använde också det
statliga mediet al-Jazeera för att sprida de narrativ och falska nyheter som
var nödvändiga för att delegitimera SDF, legitimera Jolanis regim och hetsa
upp berättelsen om en arabisk-kurdisk konflikt, som banade väg för
krigsoffensiven.

På grund av detta har alla jihadiststyrkor, från HTS till ISIS till Turkiets
legosoldater, gått samman för att attackera de två distrikten Sheikh
Maqsoud och Ashrafiye i Aleppo. I skuggan av falska nyheter från Al Jazeera,
den syriska statliga myndigheten SANA och turkiska medier gjorde flera
hundra av våra kamrater motstånd mot tiotusentals angripare och motsatte
sig deras stridsvagnar med sin viljestyrka och gerillataktik från revolutionärt
folkkrig. Det var denna vecka som skapade den anda av motstånd som har
upprätthållit solidaritetsrörelsen och byggt upp försvaret av Rojava.



När kriget spred sig till huvudområdena i nordöstra Syrien var målet för de
hegemoniska makterna att inleda ett kurdisk-arabiskt krig i de arabiska
städerna Raqqa, Tepqa och Deir ez-Zor. För att förhindra denna plan
beslutade SDF/YPJ att dra sig tillbaka till de övervägande kurdiska
områdena. Många arabiska stammar har bytt sida i sin opportunism.
Samtidigt finns det otaliga arabiska kvinnor och unga människor som förblir
engagerade i revolutionen och är ett bevis på att projektet med kurdisk-
arabisk enhet inte kommer att misslyckas.

Attackerna mot kvinnor var särskilt allvarliga i de städer som togs över av
regimens trupper. Med kvinnorevolutionens filosofi besegrades ISIS redan i
Kobanê 2014/15. Det är samma krafter och samma mentalitet som i dag
återigen har försökt hämnas på revolutionen. Det är därför de har förstört
särskilt kvinnoinstitutioner och till och med satt eld på organiserade
kvinnors privata hem. SDF beskrev de senaste veckornas offensiv som
dubbelt så stark som ISIS-attacken för 10 år sedan. De ville inte bara
hämnas, utan förinta revolutionen.

Detta innebär också, att om det krig som i dag äger rum i Syrien inte stoppas
där, kan sprida sig till Irak i morgon, hota de revolutionära projekten i
Shengal och Mexmûr och så småningom anlända till Kurdistans fria berg, i
Garê och Qandîl. Med start i Rojava syftar dessa krafter till att radera
revolutionen var den än växer.

En attack mot revolutionen är en attack mot demokratin
och kvinnorevolutionen

Kraften av ett organiserat samhälle bryter offensiven
De belägrade Kobanê och förde frontlinjen till alla kurdiska städer. Rojava
reste sig mot denna attack, förklarade allmän mobilisering och de olika
delarna av Kurdistan gick samman. Över hela Europa, Abya Yala
(Sydamerika), och hela världen, visade handlingarna och manifestationerna
styrkan i ett organiserat samhälle. Erfarenheterna av seger över ISIS i
Kobanê gav människor självförtroendet att åka till Rojava och till
frontlinjerna, beslutsamma och redo att försvara revolutionen i Kobanês
anda. Varenda aktion som genomfördes världen över stärkte kampen i
Rojava. Den höga motståndsnivån har gjort fienden medveten om sina svåra
förluster ifall de skulle fortsätta offensiven. Motståndet och mobiliseringen i
Rojava, hela Kurdistan och resten av världen har tvingat de hegemoniska
makterna att ändra sina beräkningar.



Det viktigaste är att Turkiet fruktar att som svar på ett öppet krig mot Rojava
skulle hela Kurdistan, särskilt Bakur (Norra Kurdistan/Turkiet), resa sig i
uppror och krossa den så kallade fredsprocessen. Den inre krisen, som den
turkiska staten försökte täcka med krig utåt i åratal, kunde utveckla sig till en
vändpunkt. Å andra sidan står Turkiet inför faran att en seger för Jolani
slutligen skulle bana väg för Israels handelsvägsprojekt och lämna Turkiet
utanför USA-planerna.

Med detta som grund har förhandlingarna uppnått ett resultat genom
revolutionens styrka. För revolutionen i Rojava bygger inte på kraften hos
någon yttre kraft, utan på samhällets makt, i Kurdistan och över hela
världen.

Agera!

Därför är det viktigt nu, mer än någonsin, att upprätthålla trycket på gatorna
och i handling för att säkerställa att avtalet genomförs utifrån våra
förutsättningar och principer. Agera där du lever mot de som samarbetar
med HTS-regimen; regeringarna, företagen, de icke-statliga
organisationerna. Verka för att delegitimera och definansiera HTS. Låt oss
visa verkligheten för världen: Frontlinjen mellan kvinnorevolutionen och ISIS
mentalitet ligger i Syrien. Det är vårt ansvar att säkerställa vinsterna av
kvinnorevolutionen och avveckla den syriska regimens jihadistiska och
fascistiska avsikter.



Rojava är fortfarande hotad och situationen är fortfarande oklar. Samtidigt
erbjuder det undertecknade avtalet också möjligheter. Den ger bland annat
möjlighet att alla fördrivna personer ska kunna återvända till sina hem. För
att genomföra återkomsten till Afrin, Serêkanîyê, Sheikh Maqsoud, Ashrafiye
och de andra städerna behövs betydande internationella påtryckningar.

Om vapenvilan kan upprätthållas kommer det att minska det omedelbara
hotet om krig och öppna möjligheter. Revolutionens projekt i Syrien är att
upplösa frontlinjen. Detta innebär inte ett slut på revolutionen eller
självförsvaret, utan snarare en övergång från militär kamp till politisk-
samhällelig kamp. Denna regim firar vapenstilleståndskontraktet som en
seger för dem, medan det i verkligheten omintetgör de hegemoniska
makternas planer på att dränka Mellanöstern i massakrer och krig. Faran för
folkmord kvarstår. Men eftersom man vet att revolutionens självförsvar är
orubbligt, har den nya fasen möjligheten att förena alla kamper för frihet i
Syrien.

Koordinationen för RiseUp4Rojava,
7e februari 2026

Redo att försvara


